

**PROTOKÓŁ**  
**z Zebrania Wiejskiego sołectwa Markowa**  
**z dnia 29 lipca 2018 roku.**

Zebranie Wiejskie odbyło się w budynku Centrum Kultury Gminy Markowa. Rozpoczęło się o godzinie 10<sup>30</sup> i trwało do godz. 12<sup>10</sup>. Zebranie otworzył i przewodniczył obradom sołtys wsi Markowa – Tadeusz Szylar. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Następnie przedstawił tematy do omówienia na zebraniu. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Markowej czynne prawo wyborcze posiada 3332 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę zgromadzonych osób zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Informacja na temat sieci światłowodowej.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa.
5. Sprawy różne.

***Ad. 1. Informacja na temat sieci światłowodowej.***

Sołtys wsi poprosił o przedstawienie informacji na temat sieci światłowodowej.

Bartosz Głuszak – poinformował, że w miejscowości Markowa przeprowadzany jest projekt unijny utworzenia sieci światłowodów. Sieć ta będzie siecią otwartą sfinansowaną w całości ze środków unijnych. Taki projekt przeprowadzany jest na całym Podkarpaciu. W ramach tego projektu po istniejących już słupach telekomunikacyjnych, PGE, (żadnych dodatkowych), przeprowadzana będzie sieć światłowodów. W ramach tego projektu przychodzimy do państwa domów, aby uzyskać zgody na utworzenie takiej sieci. Zgoda wiąże się z tym, że nie mają mieszkańcy nic przeciwko tworzenia takiej sieci. Zaznaczył, że będzie możliwość przyciągnięcia do ściany domu takiej sieci światłowodowej. Ta sieć będzie siecią otwartą, czyli mieszkańcy będą mieć wybór otwartego operatora. Nie ogranicza to do jednego dostawcy.

Oskar Trzyna – dodał, że zależy firmie Voicenet na tym, aby mieszkańcy wyrazili zgodę, żeby można przejść dalej. Poinformował, że jest możliwość wyrażenia zgody dzisiaj, poprzez złożenie oświadczenia.

W związku z brakiem pytań sołtys wsi podziękował zaproszonym gościom za przybycie na zebranie i udzielenie powyższych informacji. Kolejno przystąpił do kontynuowania porządku obrad zebrania wiejskiego.

***Ad. 2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego.***

Softys wsi – poinformował, że środki w ramach funduszu sołeckiego na 2019 rok wynoszą 39 052,50 zł. Rada Sołecka proponuje aby środki z funduszu sołeckiego przeznaczyć na:

1. Zakup urządzeń na plac zabaw obok CKGM,
2. Drogę Markowa łącznik GS – Husów.

Łukasz Cwynar - postawił wniosek, aby środki z funduszu sołeckiego na 2019 rok przeznaczyć na plac zabaw koło Ośrodka Zdrowia.

Mieszkaniec wsi – stwierdził, że należy podzielić te środki.

Tadeusz Trojnar – jeżeli chodzi o plac zabaw koło Ośrodka Zdrowia to na pewno trzeba będzie zrobić projekt. Należy także zaznaczyć, że robienie takich małych kawałków dróg jak do tej pory było praktykowane staje się coraz bardziej trudniejsze, dlatego, że firmy nie są zainteresowane drobnymi robotami. Zastanawia się, czy jest sens dzielić te środki, czy nie lepiej byłoby przeznaczyć na jeden, bądź drugi plac zabaw.

Andrzej Żelazny – odniósł się do placu zabaw. Jeżeli chodzi o plac zabaw koło CKGM to w tym roku plac ten zostanie ogrodzony. Poinformował także, że zdarza się, iż jest on dewastowany. Natomiast jeżeli chodzi o plac zabaw koło Ośrodka Zdrowia, to pozwolenie na budowę było wykonywane wcześniej jak była robiona lokalizacja. Natomiast jeżeli zostanie przeklasyfikowana działka na B to droga zostanie otwarta przy obopólnej zgodzie na zrobienie pozwolenia na budowę placu zabaw.

Łukasz Cwynar – zaznaczył, że można by było zrobić także parking koło Ośrodka Zdrowia, bo jest problem z parkowaniem samochodów. Nadmienił, że można by było jedno przy drugim połączyć.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że jeżeli chodzi o parking, to należy zrobić plan zagospodarowania, i zaprojektować. Jeżeli chodzi o miejsce parkingu, to jest to kwestia dogadania. Jest możliwość zrobienia parkingu z tyłu, ale tam jest parking dla mieszkańców i obsługi. Natomiast dla pacjentów korzystających z Ośrodka Zdrowia brakuje placu manewrowego.

Tadeusz Trojnar – zapytał, czy na tę dokumentację placu zabaw jeżeli chodzi o Ośrodek Zdrowia, ile potrzeba środków finansowych.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie wie.

Dariusz Kochmański – zapytał, czy można by to było zrobić jednym projektem.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że można. Ale należy zaznaczyć, aby były środki na przygotowanie dokumentacji placu zabaw. Natomiast, jeżeli chciało by się rozbudować plac zabaw koło CKGM to należy złożyć formalny wniosek. W tych pieniądzach to może być ewentualnie projekt i doposażenie placu zabaw koło CKGM.

Jan Kilian – zapytał, ile należy czekać na dokumentację.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że do pół roku. Jeżeli będzie taka propozycja to można przygotować dokumentację.

Softys wsi – uważa, że prawie każdy mieszkaniec ma samochód, więc można dzieci dowieźć na plac zabaw koło CKGM. Uważa, że należało by skończyć ten plac zabaw koło CKGM.

Tadeusz Trojnar – nadmienił, że cała kwota na plac zabaw koło CKGM to jest za dużo.

Radostaw Flejszar – stwierdził, że można by podzielić.

Tadeusz Trojnar - jego zdaniem można podzielić na jeden, jak i na drugi plac zabaw.

Łukasz Cwynar - dodał, że ten plac zabaw koło CKGM doposażyć, a zrobić dokumentację na tamten koło Ośrodka Zdrowia.

Andrzej Żelazny – stwierdził, że to jest dobry pomysł. Proponuje aby było zapisane wykonanie projektu technicznego na plac zabaw i parking koło Ośrodka Zdrowia, a doposażenie placu zabaw koło CKGM. Ponadto przedstawił informację na temat symulacji kosztów doposażenia placu zabaw i wyboru urządzeń przy Centrum Kultury..

Łukasz Cwynar – sugeruje, że można zrobić dokumentację i przygotować tam działkę koło Ośrodka Zdrowia, np. odgrodzić.

Tadeusz Trojnar – uważa, że priorytetem jest ta dokumentacja, a co zostanie to doposażyć ten plac zabaw koło CKGM.

Józef Flejszar – dodał, że na Kosinę droga jest zrobiona, natomiast droga na Skotnik ciągnie się już 10 lat. Zostało zrobione 200 metrów. Więc może w tym kierunku przeznaczyć te środki.

Tadeusz Trojnar – poprosił Janusza Szylar o przedstawienie informacji jak wygląda robienie małego odcinka drogi po ostatnim przetargu.

Janusz Szylar – dodał, że ceny poszły dramatycznie do góry i tak jak dwa lata temu można by było zrobić za pewną pulę środków finansowych 2 m<sup>2</sup> tak teraz można zrobić nie cały 1 m<sup>2</sup>. Im krótszy odcinek drogi, tym jest coraz drożej.

Softys wsi – stwierdził, że należy złożyć wniosek, aby w budżecie Gminy na 2019 rok zabezpieczyć środki na tę drogę, aby ją skończyć do Husowa.

Wójt Gminy – dodał, że w Husowie także musiał by być podjęty podobny wniosek.

Józef Flejszar – uważa, że ta droga jest potrzebna.

Softys wsi – zapytał obecnych mieszkańców co robimy z pieniędzmi z funduszu sołeckiego. Na co przeznaczamy.

Andrzej Żelazny – dodał że wszystkich środków finansowych na przyszły rok z funduszu sołeckiego jest 39 052,50 zł, natomiast na plac koło CKGM jest policzone 23,600,- zł. zostaje 15.000,- zł, około 4.0000,- do 5.000,- zł to projekt. W takim razie zostaje 10.000 zł, więc można by było coś dokomponować. Nie wie w jakim kierunku idziemy jeżeli chodzi o te środki, czy zabezpieczamy na infrastrukturę rekreacyjno sportową. Jest pomysł aby odgrodzić teren przez stadionem. Uważa, że należy skończyć jedno, a następnie przejść do drugiego. Nadmienił, że pomysł Pana Łukasza nam się rodził, jednak jest tam problem ponieważ tam jest „R” i trzeba wyłączyć z produkcji rolnej.

Łukasz Cwynar –dodał, że z drugiej strony jest wyłączone z produkcji rolnej.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie jest wyłączone z drugiej strony, dodał, że nie będzie prowadził polemiki pod tym względem.

Łukasz Cwynar – nadmienił, że zasięgał informacji na ten temat i jest wyłączone. Stwierdził, że należy zrobić dokumentację.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że w tej dokumentacji należy ująć koszty wyłączenia z produkcji rolnej. Ci geodeci co robią porządkowanie terenu i klasyfikację gruntów mają wpisać w mapach „B”.

Jan Kilian – z obserwacji wnioskuje, że uczęszczają tutaj na plac zabaw rodzice z dziećmi. Więc należało by to zagospodarować w sensie całościowym. Byłoby to potrzebne, jednak należy zwrócić uwagę na większe zabezpieczenie.

Zbigniew Lonc – zapytał, czy są kamery.

Jan Kilian – odpowiedział, że są.

Andrzej Żelazny – dodał, że jeżeli zostanie zrobiona dokumentacja na plac zabaw przy Ośrodku Zdrowia, to jeżeli będzie wybierane zadanie z funduszu sołeckiego na 2020 rok to widzi wszystkich obecnych aby to poprzeć.

Łukasz Cwynar – uważa, że jak będzie zrobiona dokumentacja to nie musi być realizowane zrobienie placu zabaw stricte ze środków z funduszu, tylko mogą być inne środki.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że być może, można to będzie zrobić z budżetu ogólnego gminy.

Łukasz Cwynar – upierał by się aby był zaznaczony także i parking.

Tadeusz Trojnar – dodał, że te zabawki to drogie rzeczy. Może się komuś wydawać, że za 10.000,- zł można wyposażyć cały plac zabaw, jednak czasem nie można zakupić ani jednej zabawki. Zabawki te mają atesty.

Wójt Gminy – nadmienił, że większość tych urządzeń zakupiona jest z Lokalnej Grupy Działania Pogórze Przemysko-Dynowskie. Ta myśl aby podjąć się zrobienia projektu jest bardzo celowa. Uważa, że te środki które są przeznaczone z funduszu sołeckiego na przyszły rok, należy przeznaczyć na zrobienie dokumentacji, a pozostałą resztę środków finansowych przeznaczyć na uzupełnienie wyposażenia placu zabaw przy CKGM.

Andrzej Żelazny – dodał, że z tych środków zostało by około 10. 000,- zł. Nie wie czy dopisać ten odcinek przed stadionem.

Łukasz Cwynar – zapytał, czy to by było robione jako parking.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie, będzie to parking doraźny, trawiasty wydzielony z możliwością skorzystania od czasu do czasu. Poinformował także, że jest parking na mecze który stoi wolny pomiędzy Muzeum z CKGM Markowa.

Łukasz Cwynar – zapytał, czy parking powyżej Sadu Pamięci jest otwarty tylko do 23:00.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że jest czynny od 5:00 do 23:00.

Łukasz Cwynar – zapytał, czy później są samochody holowane.

Wójt Gminy – odpowiedział, że mogą stać 3 doby.

Andrzej Żelazny – chodzi o to aby nikt na pomysł nie wpadł, że zaparkuje samochód i będzie stał kilka dob. Poinformował, że zdarzały się takie incydenty na parkingu przed Urzędem Gminy.

Andrzej Bytnar – dodał, że jak odśnieżał to także zdarzało się, że samochód ten sam stał cały czas.

Zdzisława Flejszar – w imieniu Markowej górnej informuje, że jeżeli chodzi o przejście od strony drogi powiatowej na zagumnia, między Panem Szpytmą Tomaszem a przedszkolem jest zamknięte. Była tam ścieżka, jest zrobiony przestanek, nagle jest zagrodzone i nie ma ścieżki. Coś jest nie tak, w mapkach to jest. Więc w imieniu mieszkańców Markowej górnej zwróciła się z prośbą o zrobienie przejścia między drogą powiatową a zagumniami koło Pana Tomasza Szpytmy. Jeżeli chodzi o place zabaw to poinformowała, że w Markowej górnej koło przedszkola zrobiony jest plac zabaw, ale rodzice i dzieci nie mają do niego wejścia, ponieważ jest zamknięty. Ponadto zwróciła się o zrobienie ścieżki rowerowej na tej działce na której dawniej wyznaczony był chodnik. Należało by to zrobić ze względów bezpieczeństwa dzieci. Poprosiła o zgłoszenie wniosku o zrobienie ścieżki rowerowej i przejścia koło Pana Tomasza Szpytmy.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że jeżeli chodzi o pierwszą kwestię, to działka gdzie biega ścieżka to tzw. uznaniowa.

Zdzisława Flejszar – zapytała, czy na mapkach tego nie ma.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie ma. Przedszkole jest instytucją publiczną i musi być wydzielone, czyli muszą być dojścia (w szczególności gdzie jest przedszkole i szkoła) zamknięte. Bramki powinny być pozamykane, żeby uniknąć opuszczenia dziecka w sposób niekontrolowany z terenu i obiektu. Nawiązał do placu

zabaw. Miał on być otwarty w wydzielonych godzinach do użytkowania, przez mieszkańców, po zajęciach szkolnych. Po prostu należy złożyć wniosek formalny, aby plac zabaw był udostępniony dla rodziców z dziećmi.

Zdzisława Flejszar – dodała, że co najmniej do godziny 18:00.

Andrzej Żelazny – jeżeli taka decyzja zostanie podjęta, to wówczas Pani Dyrektor przedszkola wyznaczy pracownika na swoim terenie aby ten plac zabaw posprzątał i zamknął o ustalonej godzinie.

Zdzisława Flejszar – poinformowała także, że na parkingu przed przedszkolem w Markowej górnej nie ma żadnego kosza na śmieci. Przyjeżdżają tam ludzie odwożąc dzieci do przedszkola nie ma żadnej ławeczki, a później śmieci są wszędzie.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tutaj jest Pani w błędzie. Jest zrobione całe obejście przy budynku, są ławki, są stoliki przy wejściu do budynku, kosze na śmieci. Na parkingu nie ma bo jest ogólnoużytkowy.

Zdzisława Flejszar – zapytała, czy w związku z tym nie da się tam kosza postawić.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że da się. Dodał, że należy w sposób racjonalny korzystać z parkingu. Natomiast jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową to jest bardzo dobry pomysł. Należy odtworzyć tę ścieżkę na przestrzeni całej Markowej. Należy uregulować plan formalnoprawny ścieżki gminnej, która jest w posiadaniu gminy a nie własnością gminy. Jeżeli chce się to dograć, to każdy w sposób dobrowolny powinien się tego zrzec. Nadmieniał, że wygląda to tak, że jeżeli coś do ścieżki dochodzi to zaraz każdy udowadnia, że to jest jego. Ponadto jest pozagradzane, że się rowerem nie da przejechać.

Jerzy Szylar – a dlaczego tak się dzieje, bo w Markowej jak coś się psuje to jest eliminowane całkowicie. Proszę troszkę utrzymać pewne rzeczy. Bardzo dobrze zna kwestie chodnika. Chodził bezpiecznie do szkoły dzięki temu chodnikowi. Teraz dąży się do tego aby zniszczyć bo nie stać na poprawienie. Dążymy dalej do tego, robimy place zabaw, ale nie stać nas na obsługę. Tak samo jest z tym przejściem od asfaltu na zagumnia. Wystarczyło by wydzielić metr ścieżki pomiędzy płotem.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że ścieżka do przedszkola jest.

Jerzy Szylar – dodał, tak tylko że zamknięta bramka poza godzinami pracy szkoły i przedszkola. Trochę dobrej woli, to powinno służyć ludziom. Rozumie, że należało działkę zagrodzić, ale zrobić coś dla tych ludzi.

Andrzej Żelazny - jeżeli plac zabaw był by czynny na przedszkolu przykładowo do godziny 20:00, wówczas ścieżka także była by do tej godziny otwarta.

Jerzy Szylar – zastanawia się dlaczego jest o 15:00 zamykana.

Antoni Szpytma – chce o tę ścieżkę walczyć. Ta ścieżka powinna być zrobiona. To było wzięte z czyiś działek na tę ścieżkę

Jerzy Szylar – dodał, że była taka sytuacja, że lepiej było pracownika wystać, aby płytki ściągnął i wywiózł pod ekipę a niżeli poprawić, aby chodnik dalej był. Takie są realia.

Antoni Szpytma – chce postawić wniosek na wyłożenie rowu gminnego na jego działce i do gościńca.

Sołtys wsi – jest projekt aby pieniądze z funduszu sołectkiego na przyszły rok przeznaczyć na plac zabaw przy CKGM, oraz na projekt placu zabaw obok Ośrodka Zdrowia.

Aleksander Olbrycht – stwierdził, że zostaje 10.000,- zł więc można by przeznaczyć na przesunięcie tego płotu koło przedszkola, i wtedy sprawę ze ścieżką się rozwiąże.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.

Zdzisława Flejszar – zastanawia się dlaczego niema.

Andrzej Żelazny – a który płot można przesunąć.

Zdzisława Flejszar – odpowiedziała, że tam jest tylko jeden płot wymurowany z klinkierówki i jest brama.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że to jest droga przeciwpożarowa do przedszkola. Są warunki techniczne jakim powinny odpowiadać budynki, tam jest tak zrobione, że jest dojście wydzielone od strony rzeki na 2 metry, kończy się bramą wejściową do budynku.

Jerzy Szylar – postawił wniosek, aby uaktywnić plac zabaw z udrożnieniem przejścia (otworzeniem bramek), powiedzmy do godziny 20:00. Dodał, że do sezonu zimowego jest pewien okres zobaczymy, czy to się sprawdzi. Jeżeli się sprawdzi na drugi rok powielamy temat. Nadmienił, że w nocy nikt nie musi przechodzić.

Andrzej Żelazny – nie wie na dzień dzisiejszy do której sprzątaczką sprząta cały obiekt tej infrastruktury. Dodał, że to jest kwestia dogrania aby później to posprzątać.

Jerzy Szylar – dodał, że dojdzie do takiej sytuacji, że będą budowane place zabaw i zamykane na kłódkę. Niech to służy społeczeństwu.

Maria Kielar – zapytała, czy wniosek dotyczy wszystkich przedszkoli.

Jerzy Szylar – odpowiedział, że jest mowa o wszystkich przedszkolach.

Sołtys wsi – zapytał, kto jest za przeznaczeniem środków na place zabaw.

Zdzisława Flejszar – odpowiedziała, że place zabaw są tylko trzeba ich otworzyć.

W związku z brakiem dalszych pytań sołtys wsi Markowa przeprowadził głosowanie nad przedstawionym wnioskiem.

#### **Wniosek Nr 1**

Mieszkańcy sołectwa Markowa wnioskuje, aby środki z funduszu sołectkiego na 2019 rok przeznaczyć na zakup nowych urządzeń na plac zabaw koło CKGM, oraz na zrobienie dokumentacji projektowej na parking i plac zabaw koło Ośrodka Zdrowia w Markowej.

**Wyniki głosowania:** 26 – za, 2- przeciw, 3 – wstrzymało się, 1- nie zabrała głosu.

Kolejno Sołtys wsi odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

**Uchwała Nr 6/18 w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego z 29 lipca 2018 roku została przyjęta.**

**Wyniki głosowania:** 26 – za, 2 – przeciw, 3 – wstrzymał się, 1 – nie brała udziału w głosowaniu.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Jerzy Szylar – złożył wniosek, aby możliwość użytkowania wszystkich placów zabaw był ustalony godzinnie, czy do zmroku.

Mieszkaniec wsi – dodał, że place zabaw powinny być otwarte w weekendy, ale nie w niedzielę.

Tadeusz Trojnar – zapytał, czy chodzi o to aby plac zabaw był ogólnodostępny do danej godziny.

Jerzy Szylar – dodał, że do godziny 19.00.

## Wniosek Nr 2

**Mieszkańcy wsi Markowa zawnioskowali aby place zabaw przy przedszkolach w Markowej były otwarte po godzinach pracy przedszkola do 19.00 oraz w weekendy.**

Konrad Kuryło – dodał, że jeżeli będzie ogólnodostępny plac zabaw, założmy, że ktoś będzie otwierał i zamykał, to kto weźmie odpowiedzialność w pełni za ewentualny uszczerbek na zdrowiu dzieci.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że jest regulamin. Każde dziecko powinno być pod opieką osoby dorosłej, a jeżeli jest samo to nie powinno przebywać na placu zabaw.

Konrad Kuryło – chodzi o to, aby dzieci nie zostały tam pozostawione na pastwę losu, ponieważ jedno drugiemu może coś zrobić. Jeżeli ktoś przychodzi do wewnątrz i bierze w 100% odpowiedzialność za swoje dziecko nie za sąsiada wtedy jest w porządku. Ale jeżeli coś się stanie to będzie problem na skalę nawet i gminy.

Sołtys wsi – uważa, że dzieci nie powinny być same na placu zabaw.

Konrad Kuryło – dodał, że nikt do tej pory nie zwrócił na to uwagi.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że na każdym placu zabaw jest regulamin. Administrator ma obowiązek, że jak by było samo dziecko wyprosić, natomiast obowiązkiem rodzica jest zapewnienie bezpieczeństwa.

Konrad Kuryło – stwierdził, że nie wie czy 20% tych co użytkują plac zabaw przeczytało jakikolwiek regulamin.

Sołtys wsi poprosił o głosowanie złożonego wniosku.

Zdzisława Flejszar – dodała że od godziny 8:00 do 19:00 również w soboty i niedziele.

**Wyniki głosowania:** 32 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Zebranie wiejskie jednogłośnie przyjęło wniosek w sprawie aby place zabaw przy przedszkolach w Markowej były otwarte po godzinach pracy przedszkola do 19.00 oraz w weekendy.**

### ***Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa.***

Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Tadeusz Trojnar – dodał, że do tej pory nie było reglamentacji handlu piwem, natomiast ta uchwała taką zmianę wprowadza. Kolejno poprosił o pozytywną opinię tych zmian.

W związku z brakiem pytań sołtys wsi zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Wyniki głosowania:** 26 – za, 0 – wstrzymało się, 6 – przeciw.

**Uchwała Nr 7/18 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa została przyjęta.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

### ***Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa.***

Tadeusz Trojnar – poinformował, że 8 marca tego roku weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która to dała samorządowi pół roku na podjęcie nowych uchwał w sprawie ustalenia maksymalnej ilości zezwoleń na terenie gmin, oraz jeszcze raz nakazała podjąć uchwały o miejscach usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy. W obecnych miesiącach wszystkie gminy dyskutują na temat tych uchwał. Ustawa wprowadziła obowiązek, że Rada Gminy przed podjęciem tych uchwał ma obowiązek poprosić o opinię jednostki pomocnicze gminy. W naszym przypadku są to opinie zebranych wiejskich sołectwa Markowa, Husów i Tarnawka. Kolejno przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W związku z brakiem pytań sołtys wsi zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Wyniki głosowania:** 23 – za, 8 – wstrzymało się, 1 – przeciw.

**Uchwała Nr 8/18 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa została przyjęta.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.

#### **Ad.5. Sprawy różne.**

Łukasz Cwynar – zwrócił się z prośbą o wycięcie leszczyny w płocie na zakręcie koło Ośrodka Zdrowia. Nie dość że niszczy płot, to jeszcze zagraża bezpieczeństwu, ponieważ nie widać jak ktoś jedzie z przeciwka. Następnie poprosił o obcięcie żywopłotu krócej, bo jak się wyjeżdża z tej drogi to w ogóle nie widać, albo postawić lustro. Poinformował także że wypadła dziura pół metra na pół metra na drodze w kierunku Kosiny za jego domem i poprosił o załatwienie.

Zdzisława Flejszar – jeżeli chodzi o bezpieczeństwo zgłosiła, że w Markowej górnej przed szkołą z jednej strony i drugiej powinien stać znak ograniczenia szybkości co najmniej do 40. Poprosiła o postawienie takiego ograniczenia, ponieważ jeżdżą tam samochodami bardzo szybko. Poinformowała także o problemie który zgłaszała odnośnie dzwonu przy GS Markowa.

Jan Kilian – poinformował, że zajmie się sprawą odnośnie postawienia znaku przy drodze powiatowej koło przedszkola w Markowej Górnej.

Wójt Gminy – dodał, że na terenie całej Markowej wzdłuż drogi powiatowej obowiązuje ograniczenie do 50 km/ha. To że ludzie przekraczają to ryzykują. Pani wnioskuje o 40 km/ha. Czy uda się to przeforsować to nie wie. Za to odpowiada między innymi wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Łąncucie tam są też przepisy obligujące do tego.

Zdzisława Flejszar – dodała, że wcześniej parę lat temu był tam znak.

Wójt Gminy – nie jest w stanie powiedzieć jak to się rozegra. Jeżeli chodzi o ten dzwon koło GS to był wyrócony z tego powodu, aby nie wrzucać tam szkła, dlatego, że był zepsuty. Miał być odebrany przez firmę która go postawiała, ale przyjeżdżali jak przyjeżdżali. Poprosił aby nie mieć pretensji o to do nas.

Maria Kielar – do tego czasu Kańczuga bierze z terenu gminy wszystkie śmieci, natomiast szkło żeby było łatwiej mieszkańcom zostały postawione dzwony, które zabierała Stare Miasto Park Wierzawice. Poinformowała, że jeżeli będzie taka sytuacja jak jest, to dzwony zostaną zabrane i będzie szkło odbierane w zielonych workach.



Łukasz Cwynar – poinformował, że jak jest ta tablica na tzw. okopie, czy by tam nie można było zrobić mijanki, ponieważ nie ma się gdzie rozminąć. Przyjeżdżają delegacje przynoszą znicze i skaczą przez rów.

Andrzej Żelazny – zapytał, czyja jest działka na okopie.

Łukasz Cwynar – odpowiedział, że Niemczaka Jana.

Tadeusz Trojnar – porozmawia z właścicielem tej działki.

Andrzej Żelazny – zapytał, czy tam jakieś rury, czy tylko zasypać.

Łukasz Cwynar – odpowiedział, że trzeba wykonać rów kryty.

Aleksander Olbrycht – zgłosił problem z gałęziami które wystają na pas drogowy.

Tadeusz Trojnar – stwierdził, że ta uwaga jest do wszystkich.

Łukasz Cwynar – dodał, że na działkach gminnych też wystają gałęzie.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że to będzie załatwione.

Sołtys wsi – uważa, że gałęzie powinien obciąć właściciel.

Tadeusz Trojnar – poinformował, że były cięte gałęzie, a właściciele posesji mają nawet problem z posprzątaniem obciętych gałęzi.

Wójt Gminy – poinformował o zebraniu wiejskim w Husowie, które zaplanowane jest na 12:15. W związku z tym zwrócił się do mieszkańców, że jeżeli będą jeszcze jakieś pytania, to Pan Sołtys zostanie.

Zdzisława Flejszar – zapytała, co z tym wnioskiem formalnym jeżeli chodzi o te ścieżki rowerowe. Uważa, że na pierwszym miejscu jest alkohol, a to co dla zdrowia, dla dzieci to cicho.

Wójt Gminy – odpowiedział, że, my jesteśmy w tzw. samoistnym posiadaniu pasa tej ścieżki o którym była mowa, natomiast nie jesteśmy właścicielami. Inne uprawnienia ma właściciel, a inne samoistny posiadacz.

Zdzisława Flejszar – my mieszkańcy godzimy się na to, aby powstała ta ścieżka rowerowa.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jeżeli tak by było to można rozpocząć procedurę, aby wyznaczyć pas. Poinformował, że było próbowane na krótszym odcinku w innym miejscu w Markowej to robione i idzie to bardzo powoli, to nie jest taka prosta sprawa.

Zdzisława Flejszar – uważa, że ona jak i inni mieszkańcy na pewno się zgodzą na zrobienie tej ścieżki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie są tu wszyscy którzy mieszkają przy tej ścieżce. Dodał, że na pewno będą jednostki które będą stawiały pewne przeszkody.

Zdzisława Flejszar – zastanawia się dlaczego Pan Wójt przewiduje co się będzie działo dalej. Najpierw należy wszcząć działania.

Wójt Gminy - odpowiedział, że najważniejszym faktem aby rozpocząć cokolwiek to być właścicielem. Wszelkie przepisy jakie istnieją zabraniają nam inwestowania na nie swoim. Należy najpierw ustanowić własność aby móc cokolwiek robić.

Zdzisława Flejszar – zapytała, czy nie można tego ogrodzić.

Wójt Gminy – odpowiedział, że niektórzy to zagrodzili.

Radostaw Flejszar – dodał, że jeżeli ktoś ma 30 lat to zasiedziało.

Wójt Gminy – dodał, że takie są przepisy prawa. My tego nie zmienimy.

Zdzisława Flejszar – zwróciła się o zapisanie tego punktu, aby było to zrobione. Najważniejszy jest alkohol, a to co dla zdrowia dzieci rodziców zostaje mijane. Dodała, że jest zepsuty mostek i zwróciła się do sołtysa o załatwienie tego problemu. Nadmieniła, że spółka wodna po 50 latach nie powinna już zbierać pieniędzy od ludzi.

Sołtys wsi – odpowiedział, że nie zna takich przepisów. Dodał, że było to zgłaszane.

Zdzisława Flejszar – dodała, że dwa razy już to do Sołtysa zgłaszała i nie jest załatwione, a Pan Sołtys jest od załatwiania naszych spraw.

Jerzy Szylar – poinformował, że bardzo modne są teraz jest i można skuteczny wniosek napisać do LGD o ścieżki rowerowe. Proponowałby ustalić przebieg takiej ścieżki, dograć dokumentację czyli zgodę z właścicielami działek, a następnie napisać wniosek. Myśli, że dobrze napisany wniosek do LGD całą ścieżkę rowerową sfinansuje. Prosił by zacząć od zgody.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi Markowa – Tadeusz Szylar zakończył zebranie wiejskie i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokołowała:

Kud Morzika

**S O Ł T Y S**  
Tadeusz Szylar